5. Eadem autem scripsimus et ad sanctos fratres et coepiscopos nostros, Joannem, <sup>k</sup> Rufum, Juvenalem et Flavianum: ut nota sit de eo nostra, immo Christi nostri divina sententia. Data <sup>m</sup> idus Augusti <sup>1</sup> Theodosio <sup>xiii</sup> et Valentiniano <sup>iii</sup> in consulibus.

<sup>a</sup> Ita mss. At edit., *eis ἄρπαγα λύκου.*

<sup>b</sup> Editi Græce, *εἰ ἐτι συγγνώμης ἐλπίς διορθωσομένου, δυνήσεται περιλείπεσθαι* θέλομεν: castigantur ex mss. quibus Latina lectio et orationis series suffragantur.

<sup>c</sup> In vulgatis; *sit certa sententia.* Græcus textus postulat *sit aperta sententia*, hoc est palam et aperte dicta sententia damnetur, si in errore persistat. Hic respondet Cœlestinus ac plane satisfacit Cyrilli petitioni. Is enim epist. 8 n. 7 nondum quidem se a Nestorii communione aperte discessisse significarat, sed quid deinceps sibi agendum foret, Cœlestinum ut docere dignaretur enixe rogabat.

<sup>d</sup> Hoc est, *cum iis qui in una fide concordant.* Alludit Cœlestinus ad verba Cyrilli epist. 8 n. 5, unde Nestorium a communi omnium orthodoxorum sententia discedere, sequi unum omnibus sapienter arbitrarî dixerat.

<sup>e</sup> In vulg. additur ἄριστα.

<sup>f</sup> His et Cyrillus obsequens, proxime postquam has accepit Cœlestini litteras, ad clerum populumque CP. pariter scripsit: *Cum iis clericis et populis quoque, qui propter rectam fidem ab illo excommunicati vel gradu moti sunt, nos libere communicamus, injustam illius sententiam minime approbantes, sed eos potius qui ista perpessi sunt commendantes.*

Ἀσπηρίας προβάτου ἑνός, πῶς ἄρα ἡμᾶς κάμνειν βούλεται ὑπὲρ αὐτοῦ τοῦ τῶν προβάτων ποιμένος; ὅς τῆς προσηγορίας ταύτης καὶ τοῦ ἐπαγγέλματος ἐπιελήσμενος, αὐτὸς ἑαυτὸν εἰς <sup>a</sup> ἄρπαγην λύκου μετέλλαξεν, ἐπιθυμῶν ἀπολέσαι τὴν ἀγέλην, ἣν αὐτὸς ὄφειλε συντηρῆσαι. Τοῦτον οὖν ἡμεῖς ἀπὸ τῆς περικλείσεως τῶν ἀμνῶν ἀποκινῆσαι ὀφειλομεν, ἐὰν μὴ αὐτὸν, ὡς θέλομεν, διορθώσῃμεθα. Εἴη ἐτι συγγνώμης ἐλπίς διορθωμένου; θέλομεν γὰρ ἵνα ὑποστρέψῃ καὶ ζήσῃ, εἰ μὴ αὐτὸς τὴν ζωὴν τῶν ἐμπειπιστευμένων ἑαυτῷ ἀπολέσειεν. Εἴη δὲ τις φανερά ἀπόφασις κατ' αὐτοῦ ἐμμένοντος. Ἐκκοπέτων γὰρ τὸ τοιοῦτον τραῦμα, δι' οὗ οὐχ ἔν μέλος βλάπτεται, ἀλλὰ πᾶν τὸ σῶμα τῆς ἐκκλησίας διατριβάζεται. Τί γὰρ ποιεῖ μετὰ τῶν ἀλλήλοις ὁμοουσύντων, ὅς μόνος ἑαυτῷ φρονεῖν δοκῶν <sup>c</sup> ἀπὸ τῆς ἡμετέρας διχονοεῖ πίστεως; ὅθεν μενέτωσαν ἐν τῇ κοινωνίᾳ, οὗς αὐτὸς ἀντιδύγοντας αὐτῷ ἀπέκινησε τῆς κοινωνίας. Καὶ ἡνωσκέτω ὅτι αὐτὸς τὴν ἡμετέραν κοινωνίαν ἔχειν οὐ δύνησεται, ἐὰν ἐν ταύτῃ τῇ τῆς διαστροφῆς ὁδῷ παραμείνῃ, ἐναντιούμενος τῇ ἀποστολικῇ διδασχῇ.